

Biurowo Rady Miejskiej

wpłynęło dnia

nr. 0006, 206.2025

17-10-2025

UCHWAŁA NR

RADY MIEJSKIEJ W BOGATYNI

z dnia 2025 r.

21-10-2025

206, 2025

L. dz. ilość zał.

podpis *[signature]*

[signature]
Wiceprzewodnicząca
Rady Miejskiej w Bogatyni
[signature]
Barbara Otrociuk

w sprawie uchylenia Uchwały Nr XXIV/180/25 Rady Miejskiej w Bogatyni z dnia 25 września 2025 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Bogatynia w zakresie przewlekłego i nieuzasadnionego udostępniania informacji publicznej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), zgodnie z art. 21 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 902) oraz art. 3 § 2 pkt 8 ustawy – Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (Dz. U. z 2024 r. poz. 935 z późn. zm.), **Rada Miejska w Bogatyni uchwala, co następuje:**

§ 1

1. Rada Miejska w Bogatyni uchyla Uchwałę Nr XXIV/180/25 Rady Miejskiej w Bogatyni z dnia 25 września 2025 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Bogatynia w zakresie przewlekłego i nieuzasadnionego udostępniania informacji publicznej.
2. Powód uchylenia zawarty został w uzasadnieniu, które jest załącznikiem do uchwały.

§ 2

Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Bogatyni do przekazania skargi do Burmistrza Miasta i Gminy Bogatynia celem przekazania jej do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

RADCA PRAWNY
[signature]
Bernadetta Paszak

Załącznik
do Uchwały Nr
Rady Miejskiej w Bogatyni
z dnia 2025 roku

**UZASADNIENIE DO UCHWAŁY Nr
RADY MIEJSKIEJ W BOGATYNI
z dnia 2025 r.**

W dniu 4 sierpnia 2025 roku w Kancelarii Urzędu Miasta i Gminy w Bogatyni (data wpływu do Biura Rady 5 sierpnia 2025 r.) została złożona skarga na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Bogatynia w zakresie przewlekłego i nieuzasadnionego udostępniania informacji publicznej.

Skarga rozpatrywana była przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu komisji w dniu 1 września 2025 r. Na podstawie zgromadzonych informacji w sprawie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała skargę bezzasadną.

W dniu 10 października 2025 r. do Biura Rady Miejskiej (do Kancelarii Urzędu 9 października 2025 r.) wpłynęło pismo z Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu z Wydziału Prawnego, Nadzoru i Kontroli w sprawie informacji o toczącym się postępowaniu nadzorczym wobec Uchwały Nr XXIV/180/25 Rady Miejskiej w Bogatyni z dnia 25 września 2025 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Bogatynia w zakresie przewlekłego i nieuzasadnionego udostępniania informacji publicznej.

Na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Bogatyni 17 października 2025 r. komisja uznała, że powyższą uchwałę należy uchylić z uwagi na to, że Rada Miejska nie jest właściwa do rozpatrywania tej skargi.

Organ nadzoru nad jednostkami samorządu terytorialnego wskazał, że kwestie dotyczące procedury udostępniania informacji publicznej zostały uregulowane w ustawie z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2002 r. poz. 902) i zgodnie z art. 21 tej ustawy do skarg rozpatrywanych w postępowaniach o udostępnienie informacji publicznej stosuje się przepisy ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. – Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (Dz. U. z 2024 r. poz. 935 z późn. zm.). Na podstawie art. 3 § 2 pkt 8 tej ustawy, wojewódzki sąd administracyjny jest właściwy do rozpatrywania skarg na bezczynność lub przewlekłe prowadzenie postępowania w przedmiocie udostępniania informacji publicznej.